Quissim ad sacri Canonis expositionem
 et mistica signorum interpretatione intellige
 dam **Coru** videlicet q in sacratissimo missae
 Officio per unumsum cotidie sunt missu omnes
 christifideles obligatos sed no dubito quippe cu ad
 salute animarum nec no maxime valent ad spua
 lem consolatione et signant clericoru nro religios
 reverentiam stholacibus de facto in sacris gestantibus
 Et divina mae sui ordinis exigentia tractatibus
 etia in futuro tractat volentibus **Ommino** em
 expedit ut quilibet talis intelligat ea q ad offi
 cium suum spectat dno sancte ne hys et cuilibet
 eorum contingant sicut **Omne** q ofmiles actio
 prout ab hominibus fieri videt exercet et opa
 Quid no significent minime apprehendit **Quapit**
 ob mei ingenij exatatione et proximoru utilita
 tem ad missae officium et verborum sacri Canonis
 expositione necno motum ac gestoru signoru
 eiusdem mistica declaratione prout deus dedit
 me querta **Et primo** de vestibus sacerdotali
 bus quibus sacerdos tempore celebrandis missaru
 induitur. **De vestibus sacris sacerdotis etc.**

Quibus sacrate quibus sacerdos induit se
 cundum eam usum sunt hec. **Suiphumea**
 le quod caput velat et humeros tegit
Alba linea que totu corpus tegit ut vestat **Em**
gulus qui albam stringit et captat **Manipulus**
 qui sinistru brachiu mancipiat. **Stola** que col
 lum amict et in modu arcus pectus ornat et
 sub angulo conveca in duas diuidit lineas **Ca**
sula que sua latitudine corporis membra ambt

vniversa sed in duobus brachijs tolla antennis & posterius sue latitudinis mensuram no abbat

Secondū allegoria **Expositio vestiu allego**

hec vestes predice veniens i carne. **3ca.**
filii dei hauriens habitu & suscepte forme suulis
condicione et modū figurant qz semetipm ex
annut forma serui accipiens & habitu inuentus
vt homo suos cultores docuit humiliari vsqz
vt et viuificari meant. Et presertim illos qd ri
tu et habitu sue gregis voluit ee doctores & du
ces.

Superhumeral. susceptu in capite signif
cat subnitione xpi qua paterne voluntati obre
perans ipe xpus qui est caput ecclie humanitate
assumpsit & diuinitate sub carnis tegmine ab
stondit vt rebellem homine ad priam riuocaret
et offensum pccm placaret.

Alba linea. qua
induitur sacerdos passibil' carnis xpi mundicia
& fassim cord' ac immaculati corporis puritatem
ondit. **Qz** pccm no fecit nec inuentio e dolus i
ore eius. Et ipe seruosus forma p filijs hominu

Emgulus. albam astingens figt meritū iustie
quo voluit xpus electis suis suffragari & saluta
me mfiduatore dyabolum ligatum tenere. Talit
em cinctū ysaias videbat cum dicit. Et erit ius
ticia emgulum lumboru eius et fides antozorum
zenu eius. **Isa. 1.**

Custus em iustus & a pccatoibz
segregatus. int pccatores tamen apparuit et eozū mores sua
querzatione correxuit & iusticie sue meriti quo
no indigebat indigentibz grauit vt fit ipe ius
tus & iustificans vos q ex fide st ihu x' vt ois q
acedit i ipm no pccat sed habeat vitam eternam.

Hampulus. sinistra manu susceptus signi-
 ficat inmutabilem x^o constantiam in temptationibus et
 in mandata patris perseverante voluntate. Na-
 mque humanis neque dyabolus cessit insidias
 nec frangebat iuribus. Et pugna x^o pro iusti-
 tia designat. Castus enim pro iusti certavit mu-
 dum superavit et peccatorem dyaboli devicit. **Stola**
 que collo stringit et pertus secundum formam autem
 advenat signi- illa maxime obediencia x^o quae mor-
 tem suscepit et subegit. morte valde suspectam
 videlicet avaris pena latronibus et malefactoribus
 debita. Unde ad Eph^o 5^o Christus factus est obediens
 usque ad mortem morte autem avaris. Videtur enim
 stola collo subicitur sic christus banniens sibi crucem
 in humero quasi stolam in collo et stola in prore ca-
 cellata per modum ipso mortis avaris acceptibilis
 ipsi genus et ignominia designat quia christus pro
 posito sibi gaudio et gloria victorose resurrex-
 itione sustinuit omni confusione contempta. **Ca-**
sula. Larga et ampla signi- latitudine caritatis
 in x^o qua non solum amicos verum et inimicos leg-
 nam qua dulci caritate amicos suos prosequitur
 expressit cum dicit. maiore caritate nemo habet
 ut aiam suam perdat quod pro avaris. Qui dilex-
 erat inimicos in hoc patuit quod pro suis ~~amicis~~
 avaris et illis et illis et illis ta dulci oravit
 d^o pat^o ignoscere illi quod non sciat quod faciat. **Alia**
Exposicio sacrorum vestimentorum sacerdotum
Quidam alios h^o vestimenta sine indumenta quod
 quidam armorum x^o reputant in signa x^o.

Superhumeralē. Repñtat cooperitoriu quo
iudei faciem xⁱ velauerunt d^o prophetiza nobⁱ
xpe quis est qui te pñssit **Matthi xxv^o** **Alba**
vero repñtat vestem albā qua herodes xpistu
induit z sibi illufit **Luc xxv^o** C^o vestis ardu
similit^r statua xpi excessisse et vñ m gressu m
peduisse z vñm sepius per impetu iudeoru
corruisse quod nūc figurat alba longa statuzam
sacerdotis excedens anq^m ligā **Cingulus sue**
Zona. Representat flagellu quo Pylato xpm
cecidit **Johⁱ xix^o** Apprehendit ihm pylato z fla
gellauit. **Stola.** vero repñtat illam ligaturā
qua cristus ligatus fuit qñ a iudeis compñhen
debat vt dicit **Johⁱ viii^o** Comprehenderunt ihm
et ligauerunt eum. **Manipulus.** Dei manipu
lum pñiozu retributio designā **Inⁱ illud psal^m**
Vementes autē venient tū exultācie portantes
manipulos suos. Et finistruū brachiū tuū ma
nipulus imponi vitam pñtem figurat ut qui
quid laboris et cure sacerdos pro xⁱ grege m ca
ritate m hⁱc vita pgerit pro hñs m futura pa
tria scdm ppñā mercedē recipiat retribucionem
qm opera illorū sequūt illos. **Casula.** vero
repñtat purpureū vestime tu quo milites or
tumderunt ihm **Jhois xix^o**. **Hic comparant**
vestes suae sacerdotis vñtutibz quibz debent
Alegorice autē vestes sacerdotales **ornam^{ta}**
generalit^r loq^{do} significānt vñtutes qui
bus sacerdotes debent ornari. **Inⁱ d^o pphetiam**
Sacerdotes tui induat^r iusticiā Et spiritualia

arma quibus armari debent contra spiritualis
 inquinatas pugnaturi. De quibus armaturis.
 Dicit Apostolus ad Eph. ultimo. Induite vos
 armatura dei ut possitis stare aduersus insidias
 dyaboli. Stare igitur succinctis lumbis et provide
 at igitur diligenter Episcopus et attendat studiose sa-
 cerdos ut signum sine signato non ferat nec
 veste sine virtute portet ne forte sit similis
 externus sepulchro dealbato. intus vero omni-
 spiritualis pleno. Quisquis enim sacerdos induit
 ornata et honestis moribus non induit quod ve-
 meritum appareret hominibus tanto reddi in-
 dignum apud deum. **¶** Quand uero quod ultra
 pretactas sacerdotum habent. Episcopi noue specia-
 lia ornamenta quoniam sunt que Episcopi facere possunt.
 ultra simplices sacerdotes. scilicet ordinare alios. vi-
 uere benedicere. basilicas dedicare. Clericos de-
 ponere. Synodos celebrare. Censura officii vestros
 et vasa consecrare et Confirmare. Noue illa
 ornamenta que Episcopi ultra ceteros sacerdotes habent. Episcopus
 sunt. Calige. Sandalia. Bucinatorum mitra.
Dalmatica. Tunica. Cyrotheca. Annulus. et
Baculus. **¶** Per caligas significatur ceteritas gre-
 suum. **¶** Per sandalia que pedes tegunt signifi-
 cantur ceteritas terrenorum. **¶** Per bucinatorum signifi-
 cantur stola ligatur significatur amor societatis. **¶** P
tunica perseverantia quia ioseph tunica talare
 legitur habuisse et tunica descendente usque ad
 talos per quod significatur ceteritas vite. **¶**
 Per dalmaticam significatur largitas in operibus misericordie.

Per crothetas significat cautela. in op. s. qui
facit opus in publico quod intentione retinet
in occulto. **P**er myrram scia vtriusq; testati
designat ideo duo cornua habet. **P**er bauciu
cura pastoralis quo dicitur corrigere vagos qd figit an-
uitas baucii et punire lentos ac tepidos quos
figit stimula in pede baucii. III. **C**orrigere sus-
tenta stimula vana moribunda lenta. **P**er an-
mulum sacramentu fidei designat qd in mundicia
castitate se debent obseruare. **S**ecundu est cor-
poralis diffidio per quod designat qd clerici no
ab ex habitu exquisito debent se ornare sed
honestate vite. **T**erciu est capitis demudans
quod nullu modu in dno et clerici demudat
se debet. **D**e horis Canonias persoluendis

Sciend qd omnes sacerdotes tenent dicere
horas canonicas et no solu ipsi sed et omnes
beneficiati qz scdm doctores a laycis sunt dati
clericis redditus vt ipsi in officio vires laycoru
suppleant. **E**t ideo omnes beneficiati tenentur
ad horas. **E**t no solum ex statutu ecclie sed etia
ex obligacione iusticie. **E**t quia ordines sacri nul-
li debent conferri nisi beneficiato vel vi qui ad su-
um psonnu loco ecclesiasticoru redditu voluerit
ordinari. **E**x de prebend. Epis et ca. **C**u seruus
Iax quilibet habens ordine sacru tenet ad ho-
ras canonicas etia si beneficiu non habet qz ex q-
acipit ordines et spualem potatem tenet etia
in spuali deo ministrare et hoc sunt horas ddo
msi legitimu habuerit impedimentum putu ip-

v
si aliquid omisso est
id est in principio
suo scilicet de annu
cuo seruandis p. de. x
signat. G. quilibet quod
ecclesia e. q. p. p. p. p.
impeditur.

qua ecclesia christe desponsatur Apsti vnde in ecclesia
loro christi ultra ho archiepi habuit pullum in sag
na privilegiare potestatem significat in sequen
tia qua solent rursus dicitur

Quia hoc dicitur rescriptis sacerdotales possunt referre quoniam in

Utra rescriptis rescriptis possunt referre quoniam in
sit opus casti de iudicio conferari Runder berrner
de in glosa sup caplo q in dubio. r. de consi
patione velle Et dicit q sibi vel panem no qferat
potest apponi conferari. vtr e opus illud nomen co
ferari conferari Et aliud dicit q in remanet
sola rescripta vtrato conferari no oportet dicit aut
si forma mutata vel soluat. Cui concordat hosti
us in glosa capli palligati. Sed dicitur est de leg
m velle conferari et sacris panibus qn antequam per
dicitur q ligna ecclesie conferari possunt panem talia
ecclesia vel alio loco honesto aut vsu sibi puto caplo
dominone referre ut dicit glosa sup r. ligna
de conse. a. dicit Et no debent poni in aqua vna
q vel huius. De panibus aut sup h. palles alio
res. restit ecclesie. v. similia ministrum et sac vase
no debent ponere in vsu laycorum. vel vna ad ppa
vob vsu. sicut alij rescripta supra vel panem
vtrorq conferari. debent sobari et muresse re
pudi sibi baptismo vel in pariet. aut alio loco tito
re ab in dicitur p. d. d. d. d. d. De lumine v.
ro dicit hostiensis q sunt lumine no debz missa re
lebrari quomodo no

De sacerdotu honestate et clericali decentia

Honestas clericalis consistit in duobus Primo i ho q
sunt ornati interea salus virtutibz no talis p.
dicitur in cathedra mueru facerent cathedre dicitur
quadraginta r. multi dicitur no abntra ornati
virtutibz ut ab e. dicitur bonis moribz. sacro
dos solo non est. Et no re. tist. Crisostomo sic de
vntu. Multi sacerdotib. et pauci sacerdotib. Multi
non pauci vero non epi. Vnde go quo se dicit
sup cathedra q cathedra no facit sacerdoti. no
loq sanctificat homi si ho lom. No oib sacerdotib
sancti s. oib sancti sacerdotib. Qui bene se dicit sup
cathedra. honon facit cathedre. I. dicitur magis sa
cerdotib de suo sacerdotio minus respicit no digni
tate In m dno bene se dicit si bene v. p. v. et bene
dicitur et populo instruit de bene dicitur
et male respicit his solus condempnator est Nam
bene vnt. de et dicitur populo instruit quo vnt.

Debeat. bene autem dicens et male videndo deum instruit
quod debeat se contempnare hoc ille et habet in ca
dore dicitur per allegata dicens honestas dicitur
consistit in hoc ut sint amati et tunc et hoc in plu
ribus primo in respectu et tunc gestibus corpore. ut si
per se non errat sed moderat et equali. quibus
interdant. ut sic in auctoritate corpore in auctoritate
videntur merito dicitur. hoc prima sunt dicens
habitu ut non habeant vestimenta infusa sunt
cordatione. nec varij coloris. seu vestis et tunc
varios coloris. nec vestis videtur nec vestis et
minuti longas. nec minuti breves. de vita et hoc
instate dicitur in dicitur. Tertio in seculo sapo
re. sacerdos enim debent opulenti et alia vestra
sub freno castitatis et modestie portare sic quibus
alio merito et dicitur debent pube et
laborat in vicio inordinato maxime illo qui
venit via dei in filios dicitur. Quibus
confessio dei omnipotentis furo corpore et mundo
corde valent ministrare. Si qui vero inveniunt
ut vicio inordinato laborat sunt magis et minus
percurrunt puniunt et quibus tunc dicitur a ma
lo non veniunt temporales saltem prima rebus a
pote. et videri hinc tali de sacerdotibus enim in
vitiis loquitur beatus Augustinus de sacerdotibus fuerit vici
inordinatus et libidinis et in filio vici in alia
vi statuat filium veniens. et per canonibus vici. ob
vici plene amaritudinem et solo. et quibus vici in
labijs tunc in furo reperit saluatus et de
sumit corpore et sumit in ob sum polluta. long
vici si reperit in in luto hoc Augustinus. Cum alibi
beatus Bernardus in hoc verba dicitur. Sumit in manu
deo dicitur et furo reformatur dicitur. dicitur
niger. et furo hoc corpore sanctissimum tangit in
dicitur. hinc vici in phanthe pollens manibus
tangit filium vici et in vici labijs ofendit et
furo deo sumit. Cum in vici non reperit ad vici
quibus vici non vici. et vici non vici. ubi
vici. primum reperit in in vici. et est in ob vici
in vici. et alibi sic dicitur. Clerici qualiter vici
vici labijs ofendit filium vici. quibus vici in
ofendit et labijs vici. et vici ofendit in vici si
lum hinc vici hoc ille. Quibus honestas vici
sacerdotibus apparet in sobrietate. quibus vici
tubo et pote debet observare dicitur. vici in mag
im vici debent vici. et vici vici in vici
et vici. et libidinis prout vici. vici